
ПРОГРАМА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 
ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА КОИ НЕ СЕ 

ЗАДОЛЖИТЕЛНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАНИ ЗА 2020 ГОДИНА 
 
 
 

 

Програмата за задолжително здравствено осигурување на 
државјаните на Република Северна Македонија кои не се 
задолжително здравствено осигурани за 2020 година е објавена во 
Службен весник на РСМ бр. 278/19 и 287/20 и истата е утврдена врз 
основа на следните податоци: 
 
• планиран број на државјани на РСМ кои немаат ниту еден основ на 
здравствено осигурување - 240.000 
• обезбедени средства од буџетот на РСМ – 3.116.000.000,00 ден. 
• придонес за задолжително здравствено осигурување на месечно 
ниво за едно лице – 1.010,00 ден. 

Месец 
 

Број на лица 
пријавени во ФЗОМ 

Износ на платен 
придонес за 

задолжително 
здравствено 
осигурување 

Јануари 249.332 257.962.129 ден. 
Февруари 250.371 259.037.091 ден. 
Март 251.289 259.986.866 ден. 
Април 252.145 260.872.495 ден. 
Мај 252.477 261.215.986 ден. 
Јуни 253.061 261.820.200 ден. 
Јули 253.660 262.439.934 ден. 
Август 254.069 262.863.090 ден. 
Септември 253.868 262.655.133 ден. 
Октомври 254.532 263.342.116 ден. 
Ноември 254.688 263.503.516 ден. 
Декември 254.364 263.168.301 ден. 


